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35. Musikalske Grundkurser 
Bevillingen anvendes til dækning af statens udgifter til musikalske grundkurser (MGK). 

40. Musikdramatiske formål 
Bevillingen anvendes til fremme af musikdramatiske projekter. Der ydes primært tilskud til 

nyskrevne og nykomponerede projekter, herunder dans og børnemusikdramatik. 

50. Teaterformål 
Bevillingen anvendes til fremme af teaterkunsten og teaterkulturen i Danmark. 
Indtægter på standardkonto 21. Andre driftsindtægter vedrører forventede tilskud fra tips- og 

lottomidlerne til kulturelle formål. Af konto 22. Andre ordinære driftsomkostninger afholdes bl.a. 
udgifter til konferencer og udgivelse af rapporter. 

60. Litteraturpulje 
Bevillingen er forøget med 10,0 mio. kr. årligt (2007-niveau) i perioden 2007-2010 som led 

i aftalen for 2007 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) Dansk Folkeparti, 
Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten om: biblio- 
teksafgiften. Bevillingsforhøjelsen medgår til finansiering af en videreførsel af Kunstrådets litte- 
raturpulje. 

Puljen fordeles efter kvalitative kriterier til prøveoversættelser af dansk litteratur og andre 
konkrete litterære projekter fra forfattere, oversættere, illustratorer m.fl. ud fra en konkret vurde- 
ring af, hvad der har størst betydning for dansk litteratur, jf. aftalen om biblioteksafgiften. 

75. Talentudvikling 
Bevillingen anvendes til nye initiativer, der skal sikre øget kunstnerisk aktivitet og udvikling 

af talenter samt initiativer på tværs af de traditionelle kunstneriske udtryksformer. 
Den konkrete udmøntning af puljen fastlægges af Kunstrådet, jf. rådets handlingsplan. 
Bevillingen kan blandt andet anvendes til reducerede krav til kommunernes selvfinansiering, 

øget indsats for at sikre flere kvalificerede ansøgninger og evt. initiativ til udvikling af "færdig- 
syede" huskunstnerprogrammer samt øvrige initiativer for børn og unge. Der sættes særlig fokus 
på samarbejdet mellem professionelle kunstnere og folkeskolerne. 

80. International kulturudveksling 
Bevillingen anvendes til fremme af udvikling af kunsten i Danmark og dansk kunst i udlan- 

det. Der kan bl.a. ydes støtte til danske kunstneres arbejdsophold i udlandet, udenlandske kunst- 
neres gæsteophold i Danmark, besøgsprogrammer, tværkunstneriske internationale projekter og 
information om dansk kunst mv. 

Indtægter på standardkonto 21. Andre driftsindtægter vedrører forventede tilskud fra tips- og 
lottomidlerne til kulturelle formål. Af konto 44. Tilskud til personer afholdes udgifter til bl.a. 
studieophold, betaling for deltagelse i udstillinger og udgifter i forbindelse med fremstilling af 
værker. 


